
UCHWAŁA NR XVII/230/2020
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie nadania nazwy rondu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) Rada Miejska w Suwałkach uchwala,
co następuje:

§ 1. 1. Rondu u zbiegu ulic Prymasa Stefana Wyszyńskiego i Rotmistrza Witolda Pileckiego 
nadaje się nazwę: „Rondo świętego Jana Bosko”.

2. Usytuowanie ronda zostało wskazane na załączniku graficznym do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec

Id: 27949A50-E653-457F-8554-91C09F570731. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/230/2020

Rady Miejskiej  w Suwałkach

z dnia 29 stycznia 2020 r.

Rondo świętego Jana Bosko

Id: 27949A50-E653-457F-8554-91C09F570731. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu

Podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym należy do wyłącznej kompetencji rady gminy.
W dniu 21 stycznia br. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie
petycji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Miłosierdzia w Suwałkach o nadanie nazwy
rondu przy zbiegu ulic Prymasa Stefana Wyszyńskiego i Rotmistrza Witolda Pileckiego „Rondo
świętego Jana Bosko”, którą uznano za zasługującą na uwzględnienie.

Jan Melchior Bosko (Giovanni Melchiorre Bosco) urodził się 16 sierpnia 1815 roku
w Becchi. Mieszkał w małej rolniczej wiosce. Żył w czasach, w których w jego rodzinnym
Piemoncie (obecnie część Włoch) dokonywały się przemiany polityczne, między innymi
zjednoczenie Włoch. W wieku 9 lat miał proroczy sen, śniło mu się, że zostanie pomocnikiem
Chrystusa, co zrozumiał dopiero później. Od tego momentu, mimo bardzo jeszcze młodego wieku
Jan Bosko robił wszystko, aby wypełnić powierzone mu zadanie. Od przygodnych kuglarzy i
cyrkowców nauczył się wielu sztuczek, którymi potem chętnie popisywał się przed mieszkańcami
swojej wioski. Pokazy przeplatał modlitwą, pobożnym śpiewem i powtórzeniem kazania z
niedzielnej Mszy Świętej. Jan Bosko posługę kapłańską rozpoczął 5 czerwca 1841 roku, a
wykonywał ją przede wszystkim wśród więźniów i chorych. Dzień 8 grudnia 1841 roku, Święto
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, uznaje się za początek jego apostolstwa wśród
młodzieży i Oratorium. Pomagał chłopcom znajdować pracę, a także zabierał ich na wycieczki i
organizował zabawy. Odprawiał dla ich Msze Święte, nabożeństwa oraz spowiadał. W dniu 12
października 1844 r. ksiądz Bosko otworzył swoje pierwsze oratorium dla młodzieży, które
znajdowało się na Valdacco, na przedmieściach Turnu. Było to miejsce zabawy i nauki, które z
czasem zostało rozbudowane. Kolejne oratorium otwarto 8 grudnia 1847 roku. W 1852 roku Bosko
zbudował kościół dla swoich podopiecznych, a rok później rozbudowano oratorium. Później
otworzył dla swoich wychowanków zakłady pracy, a całe dzieło rozrastało się w szybkim tempie
przez następne lata. Wychowankami Oratorium byli m.in. Dominik Savio, bł. Michał Rua i Jan
Cagliero. W dniu 25 marca 1854 roku ksiądz Bosko utworzył Towarzystwo Świętego Franciszka
Salezego, który był biskupem i doktorem Kościoła. Pierwszym salezjaninem został Michał Rua,
który został jego następcą. W dniu 11 listopada 1872 roku Bosko założył Zgromadzenie Córek
Maryi Wspomożycielki Wiernych. Dwa lata później Zgromadzenie wysłało pierwszych misjonarzy
do Ameryki. W międzyczasie w całej Europie powstawały kolejne domy salezjanek. Święty Jan
Bosko był też twórcą Rodziny Salezjańskiej. Życie Księdza Jana Bosko było naznaczone ciężką
pracą wynikającą z troski o życie doczesne i przyszłe swoich bliźnich, jak również z przekonania,
że „największym wrogiem człowieka jest bezczynność”. Ksiądz Jan Bosko umarł w wieku 73 lat,
w dniu 31 stycznia 1888 roku o świcie. Ostatnie polecenie skierowane tuż przed śmiercią do
współbraci nie mogło dotyczyć niczego innego, jak tylko tego, co stanowiło sens i posłanie jego
życia: „Waszej trosce polecam, w sposób szczególny, młodzież biedną i opuszczoną, która zawsze
stanowiła najdroższą cząstkę mego serca na ziemi”. Święty Jan Bosko nazywany jest „Ojcem i
Nauczycielem Młodzieży”. Umierając, Św. Jan Bosko zostawił zakon umocniony i posiadający 65
domów. W roku 1929, po zakończeniu procesu beatyfikacyjnego, został wyniesiony do czci
ołtarzy, a pięć lat później Pius XI ogłosił go świętym.

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadne jest nadanie nazwy rondu przy zbiegu ulic Prymasa
Stefana Wyszyńskiego i Rotmistrza Witolda Pileckiego „Rondo świętego Jana Bosko”.

Id: 27949A50-E653-457F-8554-91C09F570731. Podpisany Strona 1 z 1




